

MINUTA DE REUNIÓN DE TRABAJO PREVIA A LA CELEBRACIÓN DE LA PRIMERA SESION EXTRAORDINARIA DEL CONSEJO DISTRITAL 24 DEL INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO

En la Ciudad de México, siendo las <u>diecisiete horas con diecinueve</u> minutos del día <u>nueve</u> de <u>febrero</u> de 2024, en las instalaciones del Consejo Distrital <u>24</u> del Instituto Electoral de la Ciudad de México, sito en la Calle <u>Agricultores</u> Número <u>315</u> en la Colonia <u>Minerva</u>, Demarcación <u>Iztapalapa</u>, C.P. <u>09810</u> se encuentran presentes las personas funcionarias <u>Mtra. Lucia Pérez Martínez</u>. Consejera Presidenta y <u>Mtro. Miguel Ángel Cañas Toscano</u> Secretario de Consejo, adscritas a este órgano distrital, con el objeto de llevar a cabo una reunión de trabajo relacionada con la Primera Sesión Extraordinaria del Consejo Distrital 24 derivada del Proceso Electoral Local Ordinario 2023-2024 y así dar cumplimiento a los artículos 37, 38, 39 y 40 del Reglamento de Integración, Funcionamiento y Sesiones de los Consejos Distritales del Instituto Electoral de la Ciudad de México.

Asistentes

Cargo	Nombre
Consejera Presidente	Lucia Pérez Martínez
Secretario del Consejo	Miguel Ángel Cañas Toscano
Consejera Distrital	Nayeli Jazmín Camacho Pérez
Consejero Distrital	Luis Cesar Ramírez Ávila
Consejera Distrital	Beatriz Adriana López De La Vega worldway
Consejero Distrital	Jaime Abraham Rojas Martínez
Consejera Distrital	Karina Martínez Ibarra
Consejero Distrital	José Sevilla Sevilla
Consejera/o Electoral Distrital	
Representante Propietario del I	Partido C. Alejandro Armas Camacho
Acción Nacional	

Documento de referencia: DEOEyG/MN/03

Página 1 de 4

chung de

J3: 4

redde dy, 25/18



Cargo	Nombre
Representante Propietaria del Partido Revolucionario Institucional	C. Estephanie Jacqueline Hernandez Perez
0 5	C. Rodrigo Javier Gutiérrez Gómez Prop. Francisco Montes Gaspar
Verde Ecologista de México Representante Propietaria del Partido Morena	Prop. Alma Cristina Sansores Mortaya
Subcoordinador/a de Organización Electoral, Educación Cívica y Participación Ciudadana	Marco Antonio Mendoza Abarca

Orden del día

1 Declaratoria de inicio de los trabajos del Consejo Distrital 24 del Instituto Electoral de la Ciudad De México, correspondiente al proceso electoral local ordinario 2023-2024.



- 2 Mensaje de la Presidencia del Consejo Distrital 24 del Instituto Electoral de la Ciudad De México, con motivo del proceso electoral local ordinario 2023-2024.
- 3 Informe que presenta la Presidencia del Consejo Distrital 24 del Instituto Electoral de la Ciudad de México, respecto de los horarios de atención al público.
- 4 Informe que presenta la Presidencia del Consejo Distrital 24 del Instituto Electoral de la Ciudad De México sobre, el convenio general de coordinación y colaboración suscrito entre el Instituto Nacional Electoral y el Instituto Electoral de la Ciudad de México, con el fin de establecer las bases de coordinación para hacer efectiva la



realización del proceso electoral concurrente 2023-2024 en la Ciudad De México, para la renovación de los cargos de jefatura de gobierno, diputaciones locales, titulares de alcaldías y concejalías, cuya jornada electoral se celebrará el 2 de junio de 2024 y, en su caso, los mecanismos de participación ciudadana; y su respectivo anexo técnico.

X

5 Informe que presenta la Presidencia del Consejo Distrital 24 del Instituto Electoral de la Ciudad de México, relativo a la contratación del personal eventual que apoyará a los órganos desconcentrados durante el 2024

8

6 Informe que presenta la Presidencia del Consejo Distrital 24 del Instituto Electoral de la Ciudad de México, sobre las actividades de seguimiento en materia de ubicación de casillas, en el marco del convenio general de coordinación y colaboración que celebran por una parte, el Instituto Nacional Electoral y el Instituto Electoral de la Ciudad de México; con el fin de establecer las bases de coordinación para hacer efectiva la realización del proceso electoral concurrente 2023-2024 en la ciudad de México, para la renovación de los cargos de jefatura de gobierno, diputaciones locales, titulares de alcaldías y concejalías, cuya jornada electoral se celebrará el 2 de junio de 2024 y en su caso, los mecanismos de participación ciudadana.



7 Informe que presenta la Presidencia del Consejo Distrital 24 del Instituto Electoral de la Ciudad de México, sobre el acuerdo del Consejo General Instituto Electoral de la Ciudad de México por el que se aprueban los modelos de los materiales electorales, que se utilizarán en el proceso electoral local ordinario 2023-2024 (IECM/ACU-CG-060/2023).

Personas integrantes de este Consejo Distrital, no habiendo otro asunto que tratar, agradezco a ustedes su presencia; siendo las diecisiete horas con cuarenta y dos minutos del día, se da por concluida esta reunión de trabajo.

Documento de referencia: DEOEyG/MN/03

Página 3 de 4



Firmas

Consejera Presidente

Secretario del Consejo

Lucia Pérez Martínez

Miguel Ángel Cañas Toscano

Consejera Distrital Nayeli Jazmín Camacho Pérez

Consejero Distrital Luis Cesar Ramírez Ávila

Consejera Distrital Beatriz Adriana López De La Vega handels sobolant

Consejero Distrital Jaime Abraham Rojas Martínez

Consejera Distrital Karina Martínez Ibarra

Consejero Distrital José Antonio Sevilla Sevilla

Consejera/o Electoral Distrital

Representante Propietario del Partido Acción C. Alejandro Armas Camacho

Nacional

Representante Propietaria del Partido
C. Estephanie Jacqueline Hernandez Perez
Revolucionario Institucional

Representante Propietario del Partido de la

Revolución Democrática

Representante Propietario del Partido Verde Prop. Francisco Montes Gaspar

representante i ropietano dei i artido verde

Ecologista de México

Representante Propietaria del Partido

Morena

Prop. Alma Cristina Sansores Mortaya

C. Rodrigo Javier Gutiérrez Gómez

Subcoordinador/a de Organización Electoral,

Educación Cívica y Participación Ciudadana

Marco Antonio Mendoza Abarca

Documento de referencia: DEOEyG/MN/03

Página 4 de 4